
Příloha číslo 1 k zápisu z KD 2. 2. 2010 

 
 
 
 
Pracovní pom ěry akademik ů od 1. 1. 2010  
 
(senát schválil návrh nové novely § 70 ZVŠ- již v říjnu 2009, měl být s účinností od 1.1.2010 a navrátit 
§ 70 ZVŠ do původního znění před nyní platnou novelou, dle info ze ZCU by měl být ještě jeden návrh 
v senátu, kde by akademičtí pracovníci byli rozčleněni do 5 kategorií – nepodařilo se tento návrh 
dohledat) 
 
Podle sou časného zn ění § 70 ZVŠ máme za to, že lze použít tento postup:  
 
1) Nový akademický pracovník do 65 let a nad 65 let (b ez doc., prof.) 
- doba neurčitá 
- doba určitá 2-5 let, opakovat nejvýše 2x, pak prac. poměr na dobu neurčitou 
 
 
2) Stávající akademický pracovník do 65 let (bez doc.,  prof.) 
- doba neurčitá 
- pakliže již doběhl po 1.1.2010 prac.poměr opakovaný 2x u téhož zaměstnavatele, sjednat na dobu 
neurčitou 
 
3) Nový akademický pracovník = doc., prof . 
- doba neurčitá 
- doba určitá, sjednat i opakovaně u téhož zaměstnavatele do max. doby 2 let, pak doba neurčitá 
 
4) Stávající akademický pracovník = doc., prof. 
- doba neurčitá 
- max. by šlo vysčítat dobu do 2 let trvání prac. poměru na dobu určitou, pakliže si tuto dobu ještě 
neodpracoval  
 
5) Nový akademický pracovník nad 65 let = doc., prof. 
- doba neurčitá 
- doba určitá (neurčen rozsah), opakovaně (neurčen rozsah)  
 
 
 


